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INFORME DEL GERENTE DE LA COMPAFIiA
ESCUELA DE CAPACITACION DE CONDUCTORES NO
PROFESIONALES ECAYCAP S.A.

En mi calidad de Gerente de la empresa, informo que la Administracién de la
Compaiiia, ha cumplido con las disposiciones de la Junta General y del Directorio para
‘el periodo 2008, asi como las normas legales, estatutarias y reglamentarias que se
encuentran vigentes, presentando igualmente los informes y declaraciones a las
entidades que nos controlan.

Durante el afio 2008 la empresa no realizo operaciones porque La Comisién Nacional
de Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial no autoriza aun los permisos para
operar; por este motivo fueron declarados solamente al SRI los pagos realizados por la
organizacién y constitucién de la empresa y en el segundo semestre las declaraciones
fiscales se declararon en cero porque no se tuvieron ni ventas ni gastos de operacién.
Los gastos generados fueron pagados por los socios de la empresa.

La Gerencia de la empresa espera que en los primeros meses del afio 2009, se resuelva
el tema de los permisos de operacion.

Atentamente

Tclg. Eduardo Gilberto Freire Tapia
GERENTE GENERAL DE MPANIA ECAYCAP S.A.




BALANCE GENERAL
ECAYCAP S.A
AL 31 DE DICIEMBRE 2008

ACTIVO
Activo Corriente

Caja Bancos

Activo Fijo

Muebles de Oficina

Equipo de Computo y Software
Vehiculos

Activo Diferido
Gastos de Constitucion

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO
Pasivo Corriente

Cuentas por pagar Eduardo Freire

Cuentas por pagar Jose Freire
Ret. Fte 1% Activos (312)

Ret. Fte 2% Otros Servicios (329)

Ret. Fte 1% Repuestos y Herramientas (310)
Ret. Fte 1% Suministros y Materiales (309)
Ret. Ilva 30% Compra de Bienes

TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO

Freire Mena Manuel Eduardo
Freire Tapia Eduardo Gilberto

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

900.00

21,428.70
914.29
29,289.00

9,678.41

-58,681.07

-2,729.33
0.00

0.00

0.00

-360.00
-540.00

51,631.99

9,678.41

62,210.40

-61,310.40

-61,310.40

-800.00



